
 

РЕШЕНИЕ 

Совета  Камско-Устьинского муниципального  

района Республики Татарстан 

 

 

от  14  декабря 2020 года                                                                    №  21 

 

 

О плане работы  Совета  

Камско-Устьинского  

муниципального района  

Республики  Татарстан на  2021 год 

  

         

  Заслушав и обсудив выступление заместителя Главы Камско-Устьинского 

муниципального района Республики Татарстан Габидуллина Газинура Авхатовича,  

Совет Камско-Устьинского муниципального района Республики Татарстан 

РЕШИЛ:  
      

1. Утвердить  план работы  Совета Камско-Устьинского муниципального 

района на  2021 год (прилагается). 

 

     2. Контроль  за  исполнением  плана  возложить  на заместителя главы 

муниципального района, заместителя председателя Совета муниципального      

района Габидуллина Г.А. 

 

 

   

  Глава Камско-Устьинского  

  муниципального района, 

  председатель Совета 

  Камско-Устьинского  

  муниципального района                                                                   Н.А. Вазыхов 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



       Утвержден  

       решением  Совета  

       Камско-Устьинского                 

       муниципального района            

       от 14.12.2020  года  №  21 

 

П Л А Н 

работы  Совета 

Камско-Устьинского муниципального  района на 2021 год 

 

           1 раздел: Заседания Совета  муниципального района 

 

№ 

п/

п 

Содержание Сроки  

исполне

ния 

Ответственные 

   

VII  отчетное заседание  

 

1. Об итогах социально-экономического 

развития Камско-Устьинского 

муниципального района  за 2020 год. 

февраль Вазыхов Н.А., Глава МР 

  

VIII заседание 

1. Об исполнении бюджета Камско-

Устьинского муниципального района за 

2020 год.  

март-

апрель 

Ногманова М.А., 

председатель Финансово-

бюджетной палаты МР 

2. Об отчете Контрольно-счетной палаты 

Камско-Устьинского муниципального 

района за 2020 год. 

 Колчина Е.Л., 

председатель Контрольно-

счетной палаты МР 

3. О внесении изменений и дополнений в 

Устав Камско-Устьинского 

муниципального района. 

 Идрисова Л.И.,  начальник 

юридического отдела 

Совета муниципального 

района. 

4. Информация общественного помощника 

Уполномоченного по правам человека в 

Республики Татарстан по Камско-

Устьинскому муниципальному району «О 

деятельности в 2020 году» 

 Юманов В.А., 

общественный помощник 

Уполномоченного по 

правам человека в 

Республики Татарстан по 

Камско-Устьинскому 

муниципальному району 

5. О присвоении звания «Почетный 

гражданин Камско-Устьинского 

муниципального района Республики 

Татарстан» 

 Габидуллин  Г.А., 

заместитель Главы 

Камско-Устьинского 

муниципального района  



 

IX   заседание 

1. О реализации Государственной программы 

РТ по сохранению, изучению и развитию 

государственных языков РТ и других 

языков  

апрель-

май 

Сороковнина Е.В., 

заместитель руководителя 

исполнительного 

комитета МР по 

социальным вопросам 

2. Информация  отделения полиции «Камско-

Устьинское» межмуниципального отдела 

МВД России «Верхнеуслонский»  о 

деятельности в 2020 году (по 

согласованию) 

 Гильфанов И.А., 

начальник отделения 

полиции Камско-

Устьинское» 

межмуниципального 

отдела МВД России 

«Верхнеуслонский» 

3. О внесении изменений в Положение о 

муниципальной службе в муниципальном 

образовании «Камско-Устьинский 

муниципальный район» 

 Идрисова Л.И., начальник 

юридического отдела 

аппарата Совета Камско-

Устьинского 

муниципального района 

4. О внесении изменений в отдельные 

решения Совета Камско-Устьинского 

муниципального района, направленные на 

рассмотрение вопросов имущественного и 

земельного характера 

 Головин С.В., 

председатель Палаты 

имущественных и 

земельных отношений 

Камско-Устьинского 

муниципального района 

 

X  заседание 

 

1. О кандидатурах в состав участковых 

избирательных комиссий Камско-

Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан от Совета Камско-

Устьинкого муниципального района.  

июнь - 

июль 

Габидуллин Г.А., 

заместитель Главы 

Камско-Устьинского 

муниципального района  

2. О ходе реализации комплексной районной 

антикоррупционной программы Камско-

Устьинского муниципального района на 

2019-2022 годы (за  2020 год) 

 Помощник главы 

муниципального района 

по антикоррупционным 

вопросам 

 

XI   заседание 

1. О прогнозе социально-экономического 

развития Камско-Устьинского 

муниципального района на 2022 и 

плановый период 2023 и 2024 годов 

ноябрь Хабибуллова М.Х., 

заместитель руководителя 

Исполнительного 

комитета Камско-



Устьинского 

муниципального района 

по экономическим 

вопросам 

2. О проекте бюджета Камско-Устьинского 

муниципального района на 2022 и 

плановый период 2023 и 2024 годов 

 Ногманова М.А., 

председатель финансово-

бюджетной палаты 

Камско-Устьинского 

муниципального района  

3. О внесении изменений в отдельные 

решения Совета Камско-Устьинского 

муниципального района, направленные на 

рассмотрение вопросов имущественного и 

земельного характера 

 Головин С.В., 

председатель Палаты 

имущественных и 

земельных отношений 

Камско-Устьинского 

муниципального района 

 

XII   заседание 

1. О бюджете Камско-Устьинского 

муниципального района на 2022 и 

плановый период 2023 и 2024 годов 

декабрь Ногманова М.А., 

председатель финансово-

бюджетной палаты 

Камско-Устьинского 

муниципального района  

2. О внесении изменений в бюджет Камско-

Устьинского муниципального района на 

2021 год и плановый период 2022 и 2023 

годов 

 Ногманова М.А., 

председатель финансово-

бюджетной палаты 

Камско-Устьинского 

муниципального района 

3. О плане  работы  Совета Камско-

Устьинского муниципального  района на 

2022 год. 

 

 Габидуллин Г.А., 

заместитель Главы 

Камско-Устьинского 

муниципального района 

4. О внесении изменений в решение Совета   

Камско-Устьинского муниципального 

района  от 26.12.2016 года № 77  

«Положение  о порядке чествования  

долгожителей - юбиляров  Камско-

Устьинского муниципального района 

Республики Татарстан»  

 Габидуллин Г.А., 

заместитель Главы 

Камско-Устьинского 

муниципального района 

                           

II раздел. Организационные мероприятия 

 

№ 

 

Содержание Сроки Ответственные 

1. Организация проведения заседаний в течение Организационный отдел 



Президиума Совета и постоянных 

комиссий Совета муниципального района. 

года до 

заседаний 

Совета 

аппарата Совета 

2. Организация проведения и участия актива 

муниципального района и руководителей 

организаций  на  сходах  граждан  по 

месту жительства  в муниципальных 

образованиях района  по итогам 2020 года. 

январь-

февраль 

 

 

 

Организационный отдел 

аппарата  Совета 

3. Организация и проведение выборов  август - 

сентябрь 

Совет муниципального 

района, ТИК (по 

согласованию) 

4. Организация и проведение сходов граждан  

в населенных пунктах по вопросам 

самообложения. 

октябрь-

декабрь 

Организационный отдел 

аппарата Совета 

5. Обеспечение  депутатов на заседаниях 

постоянных комиссий, членов Президиума   

Совета муниципального района 

необходимыми справочными и 

раздаточными  материалами. 

постоянно Организационный отдел 

аппарата Совета 

6. Проведение совещаний,  семинаров  с 

главами поселений  и секретарями 

исполкомов. 

по 

дополните

льному 

графику 

Организационный отдел 

аппарата Совета  

7. Контроль над выполнением решений  

Совета муниципального района. 

постоянно  Президиум, постоянные 

комиссии. 

8. Организация приема граждан и работы по 

соблюдению органами местного 

самоуправления муниципального района, 

муниципальными учреждениями и 

предприятиями требований  Федерального 

Закона от 2 мая 2006 года № 59-ФЗ «О 

порядке рассмотрения обращений граждан 

Российской Федерации». 

в течение 

года 

Организационный 

отдел, общий отдел 

аппарата Совета 

9. Направление на курсы повышения 

квалификации специалистов и депутатов 

Совета муниципального района, глав и 

секретарей исполкомов поселений, 

руководителей и членов территориальных 

общественных самоуправлений. 

в течение 

года 

Кадровая служба  

организационного  

отдела аппарата Совета 

10. Организация и проведение встреч 

депутатов с избирателями 

в течение 

года (по 

дополните

льному 

графику) 

Организационный отдел 

аппарата Совета, 

депутаты района  

 



Глава Камско-Устьинского  

муниципального района, 

председатель Совета   Камско-Устьинского 

муниципального района                                                                        Н.А. Вазыхов 


